
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Petr Navrkal je připraven vyrazit! 



Díky těmto sponzorům mohl Jesenický občasník vyjít 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klempířské potřeby 
 Miloš Brda 

Krty 81,���� 599 459 
Dodavatel plechů, okapoviny,  
stavebního materiálu 

Omluva: 
 Kvůli technickým a časovým problémům dochází k drobným i větším chybám, za 
něž se všem čtenářům velmi omlouváme. Všechny nedostatečně nebo jinak nepřesně 
zpracované údaje v dalším čísle doplníme, opravíme, zopakujeme už správné informa-
ce, zkrátka pokusíme se dát vše do pořádku, jen s časovým zpožděním. Nejsme žádní 
profesionálové, jsme jen dobrovolníci se vším všudy, chyby nás však velmi mrzí, věřte 
nám, že uděláme vše pro jejich odstranění. 
 
Zkušení cestovatelé jistě postřehli, že chyba nastala i v textu Pavla Knappa na str. 21  
(i jemu se samozřejmě omlouváme) - vypadl celý řádek textu. Zde je jeho oprava: 
 
Rabštejn nad Střelou -  zbytky hradu, zámek (nepřístupný) a zachovalý židovský hřbitov 
Valeč  -  už v podhůří Doupovských hor, zámek (nepřístupný) 

a nádherný zámecký park v anglickém stylu 
Plasy  -  rozsáhlý komplex klášterní a v blízkosti i zámecký, opět 

s velkým parkem a alejemi v okolí 
 
Chyba nastala i v textu Dámy a pánové, budeme tančit country (č. 2 str. 6, dnes str.10). 
Cena kursu je 400,- Kč. Pořadatelům se také omlouváme. 
 
 Velký dík patří panu Michalovi Jíchovi, který nám ochotně poskytl pomoc, když 
selhala naše výpočetní technika při výrobě minulého čísla. Jsme mu velmi zavázáni, 
bez něj by číslo vyšlo pozdě. Děkujeme! 



  
  

 
Aqua park 
 Léto uteklo - inu jako voda, která k létu neodmyslitelně patří. A protože předpově-
di slibují teplé září, nabízíme Vám ještě jednu možnost připomenout si léto u vody. 
V Klášterci nad Ohří je vybudován obří AQUA PARK, který nabízí např. nejdelší to-
bogán v České republice (128 m). Dále můžete navštívit dětský tobogán (28 m, hloub-
ka bazénu 1,3 m), střední tobogán (68 m, hloubka bazénu pro velké tobogány 1,4 m), 
skokanský bazén (3,5 m), plavecký bazén (1,4 - 1,8 m), proudový kanál (1,5 m), dět-
ský kruhový bazén (0,6 - 0,8 m), dětský bazén (0,4 - 0,6) a bazén pro nejmenší (0,2 - 
0,4 m).  
 
Ceny jsou následující:  
Vstup: 30 - 40,- Kč 
Záloha na magnetickou kartu (vrací se při odchodu): 30,- Kč 
Jízda na tobogánu: 5,- Kč 
Masážní lůžko: 5,- Kč 
Placené parkoviště: 20,- Kč/celý den 
 

 
Zříceniny - životní vášeň Petra Navrkala 
(Zpracováno podle Jiřího Hadravy, Rakovnicko, 28. 4. 99) 
 Každý tráví léto jinak - někdo u vody, někdo v pohybu. Petr Navrkal je jedním 
z těch, kteří léto využívají k poznání a cestování. Tento osmatřicetiletý jesenický spor-
tovec, cestovatel, objevitel a historik jezdí na kole po Čechách, Moravě  
a Slovensku a poznává hradní zříceniny.  
 Během jedné takové prázdninové cesty ujede 2500 - 3000 km, s sebou veze 50 kg 
zavazadel, která mimo jiné obsahují i fotoaparát, stativ a zásobu filmů. Dosud navštívil 
77 zřícenin na Slovensku, 139 na Moravě a 133 v Čechách. V plánu jich má ještě 293. 
Nelákají ho však běžné hrady a zámky, ani běžně dostupné zříceniny, ale právě zříce-
niny nepřístupné. „Mám rád volný přístup. Nějaká omezení, kam se smí či ne, to není 
nic pro mne. Regulované zříceniny jako Rábí, to jsou samé příkazy a zákazy. Já si 
všechno radši prohlédnu hezky podle svých představ.“ 
 Tuto zálibu zdědil Petr Navrkal po otci, který hrady o prázdninách navštěvoval 
také, jenže na motorce. Podpořil ji ještě studiem knih a časopisů, hledáním v knihách  
a archivech, takže nám kromě historických dat může sděliti i zákulisí a literární pospo-
litosti. „Načetl jsem spoustu informací o našich i slovenských zříceninách, spoustu 
pověstí o nich.“ 
 My se jen můžeme těšit na mnoho zajímavostí z jeho cest, na nějakou zajímavou 
pověst či současnou historku z našich málo známých památek. Snad už v příštím čísle!



 

 
 
Vážení spoluobčané, 
 v minulém čísle Jesenického občasníku jste byli informováni o záměru obecního 
zastupitelstva odprodat energetické akcie Středočeské plynárenské a.s. ( 334 ks akcií ) 
a Středočeské energetické a.s. ( 1288 ks akcií ), které byly ve vlastnictví obce. Tyto 
akcie se nám podařilo velmi výhodně odprodat. Za jednu akcii STP jsme dostali 
6.500,- Kč (2.171.000,- Kč), za jednu akcii STE jsme obdrželi 2.900,- Kč (3.735.200,- 
Kč). Celkem se nám podařilo získat 5.906.200,- Kč. Dále nám bude od společnosti, 
která zakoupila akcie STE a.s., poskytnuta neúčelová dotace v částce 350,- Kč na jed-
noho obyvatele obce. Dle předpokladu (asi 1600 obyvatel) bude dotace činit cca 
560.000,- Kč. Pokud se zrekapituluje prodej energetických akcií, obec jejich prodejem 
získá do svého rozpočtu cca 6.466.200,- Kč. Tyto veškeré získané finance budou ulo-
ženy tak, aby se úrokově zhodnocovaly a mohly být případně do budoucna použity na 
uvažovanou plynofikaci obce nebo jiný investiční záměr rozvoje obce. 
 Další záležitost, o které je nutno se zmínit, je zanedbaný stav veřejné kanalizace 
v obci. Veškeré nedostatky kanalizačního potrubí se projevily při červencových sil-
ných deštích, kdy došlo k vyplavení sklepů několika domů v obci. Tyto vyplavené 
sklepy a zaplavené pozemky měla na svědomí zanesená kanalizace a částečně zborce-
né kanalizační šachty. Nejvíce se nefunkčnost kanalizace projevila v uličce mezi p. 
Balou a vojenskou bytovkou, ve Smetanově ulici a v ulici 5. května. Po zjištění tohoto 
stavu byly ihned započaty práce na vyčištění zanesených potrubí kanalizace a opra-
vách kanalizačních šachet ve výše zmiňovaných ulicích. 
 Každý určitě vidí, že problémů v obci je dost a dost. O to je smutnější skutečnost, 
že další problémy nám způsobují naši spoluobčané. Obec nákladem několika desítek 
tisíc zajistila asfaltový obrus, který bude použit na úpravu přístupového chodníku ke 
hřbitovu a na úpravy dalších komunikačních prostorů. Část tohoto materiálu byla 
uskladněna na obecním pozemku vedle haly ZNZ (u skládky). Neuplynul ani týden 
a již někteří vlastníci garáží (před bytovkou v Křižíkově ul. č.p. 350) si tento materiál 
navezli před svoje garáže na úpravy vjezdů. Jmenovat není třeba, většinou víte, o koho 
jde!!! Protože krást se nemá, bude těm, kteří si asfaltový obrus ke garážím navozili, 
poslána složenka na úhradu obecních nákladů na zmiňovaný materiál. 
 
Informace z jednání obecní rady, která se schází zpravidla 1× za 14 dní: 
 Obecní rada projednávala veškeré došlé žádosti o pronájmy i došlé žádosti o byty. 
 Kotelnu u domu č.p. 350 bude od 1. září provozovat firma STEKO z Rakovníka. 
 Firma DROPS provede opravu schodů k prodejně časopisů paní Zemanové. 
 Stavby Jesenice provedou doplnění a úpravu obrubníků v uličce mezi paní Balou 

a vojenskou bytovkou. 
 Obecní rada vzala na vědomí rezignaci p. Štefánkové na funkci místostarostky 
 
Obecní zastupitelstvo se za uplynulé období sešlo 2×, a to 28. 6. a 2. 8. 1999. V prvém 
případě se zúčastnilo 27 občanů, ve druhém  jich bylo přítomno 18. 
 Na veřejném zastupitelstvu dne 28.6.1999 bylo hlavním bodem projednání došlých 
žádostí na odprodej či koupi pozemků a nemovitostí. OZ schválilo koupi zahrady 
vedle pečovatelského domu pro potřeby obyvatel tohoto objektu, koupi pozemku pod 
objektem vodojemu (zásobující ATC Jesenice) od pana Menzla a koupi dvojchaty od 
Boušků a Fabiánů v areálu ATC Jesenice za 100.000,- Kč. Dále OZ odsouhlasilo od-



prodej pozemku panu Mistrikovi v Jesenici, panu Šulcovi v Podbořánkách, firmě Vit-
rablok v Jesenici, prodej pozemku č. 136 a části č. 22 firmě Mountfield v Jesenici  
a prodej stavebního pozemku panu Menzlovi v Jesenici. Ostatní žádosti byly odloženy. 
 Hlavním bodem jednání OZ dne 2.8.1999 bylo odvolání paní Štefánkové z funkce 
místostarostky (na vlastní žádost) a volba nového místostarosty. Tím byl všemi pří-
tomnými zvolen pan Josef Švajcr. Dále byly při tomto jednání odsouhlaseny navržené 
rozpočtové změny obecního rozpočtu na rok 1999.  
 Přítomní občané se na obou zasedání OZ aktivně zapojili do diskuse, za což si za-
slouží poděkování. 
 S Vašimi problémy, náměty či připomínkami nás kdykoli navštivte na OÚ, neboť 
zde vyřešíme více problémů nežli na ulici.  

Ing. Sunkovský Petr 
starosta 

Ministrova návštěva v Jesenici 
 V sobotu 28. 8. 1999 navštívil naší obec ministr životního prostředí ČR Miloš 
Kužvart, který na Jesenicko zavítal na základě pozvání k jednání a v rámci předem 
připravovaného výjezdu. Ministra na své sobotní návštěvě doprovázel poslanec Václav 
Pícl, senátor Ivan Havlíček a přednosta okresního úřadu Ivan Koleňák. 
 Delegaci hostů vedenou ministrem Kužvartem přivítali v 16.30 hod. v obřadní síni 
obecního úřadu starosta obce Jesenice, členové obecní rady a tajemnice OÚ. Po ofici-
álním přivítání následovala rozprava, která byla směrována k problémům udržení  
a ochrany životního prostředí v našem regionu, legislativními otázkami a záměry 
obecního zastupitelstva při rozvoji obce. 
 Starosta nejprve informoval ministra o přírodním parku Jesenicko, o jeho založení 
a o jeho kladném i negativním vlivu na rozvoj obce. Dále byla debata vedena a směro-
vána k nejpodstatnější záležitosti sjednané schůzky, a to k uvažované plynofikaci ob-
ce. Ministrovi a ostatním hostům byly sděleny problémy, které prozatím brání inten-
zivnějšímu jednání s vhodnými plynařskými subjekty - nezájem těchto společností  
o konstruktivní jednání v otázkách rozšiřování plynovodních sítí. Přítomní byli dále 
seznámeni s možnými variantami připojení na vysokotlaká plynová potrubí, která pro-
cházejí poblíž obce. Cenové varianty plynofikace obce jsou v rozmezí cca 18.5 - 35 
milionů Kč. Protože jde o nemalou částku, byl ministr informován o tom, že pokud se 
podaří jednání s plynárenskými subjekty dotáhnou do úspěšného konce, bude obec 
muset požádat ministerstvo o dotaci na případné pokrytí části nákladů.  
 Dále byli hosté informováni o záměru obce cíleně se věnovat podpoře turistické-
ho ruchu v regionu, zlepšení podmínek pro rekreaci za dodržení podmínek ochrany 
životního prostředí, což bylo ministrem a jeho doprovodem hodnoceno velmi kladně. 
 Po oficiální části hosté navštívili místní Autokempink, krátce pohovořili na hrázi 
Velkého rybníka a byli seznámeni s rekreační oblastí za Velkým rybníkem, kde si pro-
hlédli středisko MUS (penzion Jesenice) a navštívili středisko Chata Irena. Zde bylo 
pro hosty připraveno menší občerstvení, při kterém pokračovaly již neoficiální vzá-
jemné rozhovory. 
 Přestože jsme po příjezdu ministra byli informováni o tom, že program návštěvy 
může být nejdéle do 19. 00 hod., ministr nakonec odjížděl kolem 20.00 hodiny, neboť 
se mu okolí Velkého rybníka velmi líbilo. 
 Na závěr je potřeba poděkovat zástupci rekreačního střediska MUS za ochotu při 
prohlídce jejich střediska a manželům Závorovým z chaty Irena za přípravu občerstve-
ní a poskytnutí svého střediska k závěrečnému jednání s ministrem Milošem Kužvar-
tem a jeho doprovodem.      Ing. Sunkovský Petr 



 
 

 
Opustili nás 
Alois Zíma (nar. 1912), Jesenice 155  � 9. 7. 1999 
Libuše Zelenková (nar. 1920), Jesenice 303 � 18. 7. 1999 

Narodili se 
Anežka Prokopiusová, Jesenice 319 23. 7. 1999 
Pavlína Vanžurová, Jesenice 28 3. 8. 1999 
 

Kontejnery na PVC - upřesnění 
Nové kontejnery (na PVC a sklo) se objevily i v Křižíkově ulici. 
 
Do všech těchto kontejnerů  patří:  drobné plastové předměty - PET láhve všech ba-

rev, igelity, mikrotenové sáčky, kelímky od jogur-
tů, sýrů apod. 

 
 nepatří: plastové láhve od motorových a stolních olejů, 

nárazníky, přístrojové desky apod., dřevo, železo, 
mrtvá zvířata 

 dále sem nepatří vzduch do plastových lahví - 
otevřené lahve je třeba před vyhozením sešláp-
nout (a nezavírat) 

  

Jesenice - obchody, instituce (doplnění) 
Bistro (Plzeňská 142) nově provozuje pan Roman Koudelka. 
Otvírací hodiny: Po - Čt, Ne  9.00 - 22.00 
  Pá - So 9.00 - 24.00 
 
Restaurace „Na Cháti“  (Plzeňská 215, �599 740, Marian Mistrík) uvedena  
22. 8. 99 do provozu  
Otvírací hodiny Po - Čt 10.00 - 22.00 
 Pá 10.00 - 23.00 
 So - Ne 11.00 - 23.00 
 
Rozhledna Tobiášův vrch (u jesenické křižovatky) 
Otevřeno : září So - Ne  9.00 - 17.00 
Vstupné : dospělí 5,- Kč 
  děti zdarma 
 
Sběr kinofilm ů: 
Dřevospol, pan Lazar 
Železářství, domácí potřeby, pan Šnajdauf - Louda 
Trafika Jarmilka, paní Hrabíková 
 
 
 
 



Neutrans Jiří Vodrážka 
Zajišťuje autobusovou dopravu na lince Rakovník - Praha, Praha - Rakovník (denně), cena 
jízdného - 36,- Kč 
Odjezdy: Rakovník - Praha nástupiště č. 4:  545 , 900, 1640 
 Praha - Rakovník   nástupiště č. 2:  730, 1100, 1930 

 
Hotel Classic Lány 
Nabízí pořádání svatebních, promočních a narozeninových párty (pro novomanžele 
dárek k nezaplacení) 
Otevřeno denně 11.00 - 22.00, rezervace:� 502 333 
 
Basketbal - ženy 
Každý pátek od 19.30 hod, počínaje 3. 9. 99, si můžete, ženy, slečny, paní a dámy, 
zahrát v tělocvičně základní školy basketbal pod vedením paní V. Knappové. 
 
Basketbal - muži + ženy  
Každou sobotu od 18.00 hod, počínaje 4. 9. 99, si můžete všichni, kdo máte zájem 
o tuto hru, přijít zahrát do tělocvičny ZŠ. Těšíme se na Vás!!! V.Švajcr, J. Krásnický 
 
Cena elektřiny pro domácnosti (platí od 1. 7. 1998) 

Sazba  
(běžné využití) 

Stálý měsíční plat 
(Kč/měs.) 

Cena (Kč/kWh) 

BS (chaty) 11,- 3,45 
B (běžné vybavení) 58,- 2,19 

1-2 místnosti : 146,- 
3-4 místnosti : 198,- 

BV  
(domácnost s akumulačními kamny) 

5 a více míst. : 255,- 

Nízký tarif : 0,61 
Vysoký tarif : 2,00  

Byt: 167,- 
(odpovídá jističi 3x 25A) BP (domácnost s přímotopy) 
Rod. domek: 253,- 
(odpovídá jističi 3x 32A) 

 
Nízký tarif : 0,91 
Vysoký tarif : 4,01 

 
Cena plynu pro domácnosti (platí od 1. 7. 98) 

Sazba Stálý měsíční plat 
(Kč/měs.) 

Cena 
(Kč/m3) 

Odběr 0 až 900 m3 za rok 11,- 6,64 
Odběr 901 až 6000 m3 za rok 110,- 4,55 

 
 
Ceny vodného a stočného (včetně 5% DPH) 
Domácnosti : vodné 12,10 Kč, stočné 10,60 Kč (celkem 22,70 Kč/m3) 
Organizace : vodné 17,08 Kč, stočné 16,72 Kč (celkem 33,80 Kč/m3) 
 
 
 
 



 
Agrobanka přemístí své jesenické jednatelství 
 
 S platností od 29. října 1999 se vedení Agrobanky rozhodlo přemístit své obchodní 
místo v Jesenici. Klienti této banky tak budou od října letošního roku vyžívat pouze 
služeb pobočky v Rakovníku. 
 Agrobanka se k tomuto kroku rozhodla přistoupit po důkladné analýze, která pro-
kázala dlouhodobě nízkou rentabilitu obchodního místa Jesenice. „Pro naši společnost 
je stejně jako pro jiné obchodní organizace důležité, aby podnikala efektivně a snažila 
se o co nejvyšší rentabilitu svých aktivit. Proto jsme se rozhodli pro přemístění,“ ob-
jasňuje tento krok Petr Rasocha, ředitel prodeje Agrobanky. 
 Podle ředitele Rasochy bude o všechny klienty i zaměstnance rušeného obchodní-
ho místa postaráno. Banka připravila řadu alternativních opatření, při jejichž případ-
ném využití by klienti i zaměstnanci měli změnu adresy obchodního místa pocítit co 
nejméně. 
 „Klienti, kteří o procesu přesunutí obchodního místa dostali veškeré potřebné in-
formace, budou mít možnost sami si vybrat, na které náhradní místo bude jejich osobní 
účet převeden. Zaměstnancům pak banka nabízí uplatnění v rámci dalších složek orga-
nizace. Těm, kteří se i přesto rozhodnou odejít, poskytne naše banka kontakt na perso-
nální agenturu, která jim pomůže při přípravě na jednání s potenciálními novými za-
městnavateli,“ popisuje Petr Rasocha opatření, která Agrobanka přijala v souvislosti 
s přesunutím obchodního místa směrem ke klientům a zaměstnancům. 
 Banka chce do budoucna nabízet kvalitní služby pro své zákazníky. K tomu je dů-
ležitá právě maximální efektivnost a rentabilita každého z obchodních míst. Nové ra-
kovnické jednatelství bude zároveň posíleno po stránce technické i personální tak, aby 
servis pro klienty dosahoval prvotřídní kvality. 

Jan Piskáček 
 V případě zájmu o další informace kontaktujte: 
 
O & M Focus, Národní 11, Praha 1, 110 00 
Aleš Ondrůj, tel.: 02/2199 8218, 0603/523 053, e-mail: ondruj@ogilvy.cz 
Jan Piskáček, tel.: 02/2199 8297, 0602/395 287, e-mail: piskacek@ogilvy.cz 
 
 

 
ČS, a. s. upozorňuje,  

 že v době od 1. 10. do  30. 10. 99 budou ke každému nově založenému účtu 
SPOROJUNIOR vydány jako dárek dvě poukázky na občerstvení v řetězci Mc Do-
nald‘s (jedna poukázka - hodnota 50,- Kč).  
 Ke každému nově založenému účtu SPOROSTUDENT bude nabídnuto založení 
služby SPOROTEL zdarma a bezplatně vydána telefonní karta s 20-ti telefonními jed-
notkami. 
 Při založení sporožirového účtu bude vydána klientovi karta VISA ELECTRON 
zdarma, všem majitelům sporožirových účtů a všem disponujícím budou zdarma zalo-
ženy tři trvalé příkazy. 
 Dále bude klientům poskytnuta 10-ti % sleva při sjednání pojištění Garant. 
 
 
 



Novinky ze školních škamen 
Rozpis prázdnin ve školním roce 1999/2000 
Podzimní 27.  - 29. 10. 99 
Vánoční 23.  - 31. 12. 99 
Pololetní 1. 2. 2000 (ZŠ Jesenice 4. 2. 2000) 
Jarní (okres Rakovník) 21.  - 25. 2. 2000 
Velikonoční 20. - 21. 4. 2000 
Hlavní  3. 7. - 31. 8. 2000 
 

Základní škola 
 Naše škola zaznamenala v novém školním roce jen několik personálních změn, ji-
nak zůstává vše při starém (zejména ceny stravného). Novou ředitelkou se stala paní 
Danuše Vopatová, zástupcem ředitele je pan Zdeněk Modrý. Do důchodu odešly paní 
Miluška Mrázová a paní Věra Benešová. Učitelský sbor bude posílen o paní Janu Do-
ležalovou a slečnu Petru Hrůzovou z Kralovic, do družiny nastoupí paní Radka 
Vodrážková. Hlavní kuchařkou se stala paní Miluše Boháčová. 
 Do první třídy nastoupí 29 dětí, celkem bude na škole 262 žáků. 
 Hlavní snahou z té technické oblasti je dokončit opravu tělocvičny, na kterou se již 
několik let shánějí prostředky. 
 Těšíme se na dobrou spolupráci s obecním úřadem, abychom mohli zlepšovat pra-
covní prostředí ve škole, a na dobrou spolupráci se všemi rodiči i dětmi.  
 

Integrovaná SŠ, OU a učiliště Jesenice 
Do 1. ročníku pro školní rok 1999/2000 bylo přijato celkem 36 žáků, z toho 15 žáků 
obor cukrář - výroba, 7 žáků oboru zahradník a 14 žáků oboru zemědělská výroba. 
 
Nabídka cukrářských výrobků z výrobny této školy: 
Linecká kolečka 2,50 Kč Dort větší 130,- Kč 
Kremrole listové 3,-  Kč Štafety 4,-   Kč 
Listové šátečky 3,-  Kč Žloutkové řezy 4,-   Kč 
Ořechové košíčky 3,30 Kč Kokosové laskonky 4,-   Kč 
Kokosová roláda 3,50 Kč Marokány 3,50 Kč 
Ořechová roláda 3,50 Kč Biskupský chlebíček 25,- Kč 
Čokoládová roláda 3,50 Kč Vaječné banánky 4,-   Kč 
Dort menší 100,-Kč   
 

Zvláštní a praktická škola 
 Stejně jako na ostatních i na PrŠ a ZvŠ v Jesenici se 1. září otevřou dveře školy, aby 
mohli žáci opět zasednout do svých lavic. Letos bude celkem 59 žáků této školy rozdě-
leno do 8 tříd. 
 Žáci dvou tříd najdou své místo na odloučeném pracovišti v Rakovníku, v Jesenici 
zůstanou dvě třídy pomocné školy, tři třídy ZvŠ a jedna třída praktická, která bude 
prozatím umístěna na ZŠ. I v tomto roce bude 23 žáků po celý týden na internátě. 
 Žáky bude vzdělávat a vychovávat 19 pedagogických pracovníků, o stravování, čis-
totu a topení bude pečovat 6 správních zaměstnanců a finance zvládne jeden ekonom. 

Mgr. Alena Mondříková, zást. řed. 



Kultura 
Knihovna - knižní novinky 
Slepičí polévka pro duši, Slepičí polévka pro pracující duši, Malý atlas mého srdce  
(F. Nepil), Za trest (D. Francis), Most sebevrahů (V. Stýblová), Druhá naděje  
(H. Denker), Povídky (M. Šimek), Vévodkyně (J. Deveraux), Čekám na lásku  
(B. Brigitte), Povídky o manželství (M. Viewegh), Žárlivost (V. Řeháčková), Králov-
ství za botu (L. Lanczová), Hrajeme si s malými dětmi (A. Platzovi), Nápady pro celý 
rok (L. Kociánová), Hry v přírodě (A. Wilkesová), Péče o pokojové květiny  
(A. Schwarzbachová), Přírodní zahrada (N. Kleinz), Kletba svitků (B. Wood), Pověsti 
z Rakovnicka (T. Bednařík) 

 
Koncerty v KC Rakovník (1999) 
25. 9.  Arakain  
2. 10.  Vltava 
29. 10.  Kečup 
listopad  Alkehol 
10.12.  Chinaski 

Muzeum 
12. 9. 99  končí výstava „Krása drahých kamenů“ a prodejní výstava ke-

ramiky paní Červenkové 
15. 9. - 17.10. 99  je připravena výstava Františka Frolíka „ Podpisy a rukopisy vý-

znamných osobností“ 
23. 10. - 28. 10. 99  se připravuje výstava fotografií „Kámen a led“  

(vernisáž se koná 23. 10. 1999 v sobotu v 1500). 
Výzva: 
Vzhledem k tomu, že muzeum Jesenice bude v měsíci září připravovat expozici o pří-
rodě Jesenicka, žádá všechny, kteří mají doma preparované živočichy (i hmyz) a byli 
by ochotní darovat či zapůjčit exponáty do expozice, ať se přihlásí přímo v muzeu ne-
bo na tel.: 599 359. Za exponáty ručíme odborným ošetřením i bezpečností. 
 

Školská a kulturní komise 
Country tance 
Kdy: každý pátek říjen - listopad 99 (1., 8., 15., 22., 29. 10., 5. 11., 12. 11. - country 

věneček) 
Kde: KD Drahouš - každý pátek 20.00 - 22.00 hod. Přibližná cena kurzu - 400,- Kč.  
Prosíme zájemce, aby přihlášky odevzdali do 15. 9. paní Johnové (Drahouš, nebo  
tel.: 599 593), paní Synkové (Jesenice, tel.: 599 332), nebo členům Školské a kulturní 
komise. 

Kanálníci 
 Najednou tu byli. Před domem zastavilo auto podobné tomu popelářskému a z něho 
vyskočili dva chlápci. Oba byli navlečeni v oranžových montérkách, na kterých bylo 
vidět, že je pro svou práci docela potřebují. Jeden byl středně vysoký, mohutnější po-
stavy. Ten druhý byl proti němu vysoká tyčka. Ulíznuté mastné vlasy na patku, vrásči-
tý obličej a při širokém úsměvu se dala poznat dlouhodobá absence ošetření stomato-
logického lékaře.  



 Vyšší z nich vyskočil z auta a navigoval toho druhého. Perfektně sehraná dvojka 
nasměrovala mohutný kolos přesně nad ústí kanální šachty. Řidič vyskočil a ze strany 
vozu, kde byla zahrádka a v ní potřebné nářadí, vydoloval dva krumpáče. Jeden šel 
z jedné strany kanálu, druhý z druhé. Raz, dva… šup! Poklop byl pokořen. Prohodili 
pár slov o tom, jak je to zase blbě udělaný a určili strategii dalšího postupu. Ten mo-
hutnější z nich (byl zřejmě šéfem toho druhého, jelikož řídil auto a určoval, co se bude 
dělat dál) zašel k vozu a vytáhl dvě prapodivné věci. Jedna z nich byla dlouhá tyč, na 
jejímž konci byl rozplácnutý  plech. Ta druhá věc se podobala zahnuté lopatce, jenže 
s třímetrovou násadou. Chvíli se rochnili na dně a lovili všelijaké podivné věci. Občas 
na to potřebovali posvítit, aby vůbec určili tvar a materiál věcí, které tahali ven. Cihly, 
kameny, kusy asfaltu, železný zámek, topenářskou spojku, části rozborceného potru-
bí...  
 Potom jeden z nich nastartoval tu jejich švédskou mašinu. Hadicí pod tlakem 100 
atmosfér stříkala proudem voda a vířila směsici  neidentifikovatelných kousků 
a kousíčků, kterou odsávala tlustá trubice. Celé zařízení bylo na dálkové ovládání! Ob-
čas se stalo, že mezi drobné  úlomky zabloudil i nějaký ten větší. To se pak ta velká 
odsávací hadice ucpala a nedělala nic, než jenom takové tlumené hučení. Žádný pro-
blém pro Švédy, ti na to mají knoflík. Zmáčknout. Chvíli počkat. BZZZZZZZZZZ. 
Hotovo. Může se pokračovat.  
 Bylo lahodné pro oko i pro ucho, jak se ti dva ve své práci vyžívali. Vesele se bavili 
a hořekovali nad kanálem jako dva malí kluci. Kolemjdoucím vyprávěli historky, kte-
rých za svojí praxi nasbírali bezpočet. Zlobili se s baterkou, která nesvítila, nadávali na 
člověka, který odhodil 5 kilogramů cihel zrovna do tohohle kanálu. Potom na auto, od 
kterého odlétl patnácticentimetrový flák asfaltu...  
 Potom se ale stalo něco, na co se nedá jen tak zapomenout. Kanálník vzal jinou ná-
sadku a vyměnil ji na konci hadice. Ta byla teď upravena tak, aby voda tryskala po 
směru pohybu. Podal ji svému kolegovi, který zasunul konec hadice do kanalizační 
roury a vylezl rychle ven. Říkal jsem si, proč asi? Ale hned mi to došlo. Neboť co se 
stalo pak… 
  Zazněl povel: „Vodu spustit! Teď!“ Kotouč hadice se začal nejdříve zpočátku po-
malu, ale potom rychleji a rychleji otáčet a hadice pod obrovským tlakem vody  sama 
pročišťovala ucpanou rouru. Podle odmotaného kusu jsme odhadli, že se pročistila 
skoro celá polovina Smetanovy ulice!!! Stisk tlačítka. Hadice se sama namotává. Dva 
muži společně zavírají víko kanálu. Tady s tím pro dnešek skončili. Všechna špína 
byla bezpečně v útrobách cisterny. Voda v kanále začala volně odtékat. Může přijít 
velká voda. Kanál je na ni dobře připraven. Ale co my?   

Vít ŠVAJCR, 23.7.1999 
 

 
 
 
Příplatek 1 Kč na rozvoj české kinematografie začátky představení ve 20.00  

 
středa z technických důvodů představení zrušeno 
1. 9. 99 
neděle DR. DOLITTE ...................................................................86 min. 
5. 9.  (Eddie Murphy, Ossie Davis, Oliver Plat, Peter Boyle), přístupné 
34 +1 Kč Úspěšný lékař má vše, co si může přát. Až náhle začne rozumět zvířatům, 

jeho život se radikálně mění… 



středa PAST .....................................................................................112 min.  
8. 9. (Sean Connery, Catherine Zeta-Jonesová, Will Paton, Madhav Sharma), 

přístupné od 12 let 
34 +1 Kč Kdo na koho líčí? Dva špičkoví lupiči vytvoří tým, ovšem podvádějí i je-

den druhého. Napraví to osobní vztahy obou profesionálů? 
neděle EDTV.....................................................................................127 min. 
12. 9. (Matthew McConaughey, Jenna Elfman, Woody Harrelson, Sally Kirkland), pří-

stupné od 12 let 
34 +1 Kč Volné pokračování satirické komedie Truman Show, založené tentokrát na 

dobrovolnosti sledování. To však platí, jen pokud oběť souhlasí. 
středa ASTERIX A OBELIX kontra CÉSAR od 17 hodin 
15. 9. (Gerard Depardieu, Christian Clavier, Roberto Benigni, Laetita Casta), přístupný 
29 + 1 Kč Postavy slavného kresleného filmu ožívají v podání slavných herců. 
neděle Utopenec na útěku............................................................85 min. 
19. 9. (Leslie Nielsen, Kelly LeBrocková, Richard Crenna, Michael York), přístupný 
24 + 1 Kč Bláznivá komedie parodojící filmy Zachraňte vojína Ryana, Statečné srd-

ce, Uprchlík, TitanikAnakonda, pobřežní hlídka atd. 
středa Jiná láska ............................................................................129 min. 
22. 9. (Juliette Lewisová, Diane Keatonová, Tom Skerritt, Sarah Paulsonová), přístupný 
29 +1 Kč Romantický milostný příběh dvou mladých lidí, kteří se do sebe zamilují 

navzdory dominantním, lásce nepřejícím rodičům. 
neděle Vyjednávač ..........................................................................138 min. 
26. 9. (Samuel L. jackson, Kevin Spacey, David Morse, Ron Rifkin), přístupný od 12 let 
34 +1 Kč Policista osvobozující rukojmí se dostává do podezření, že vytuneloval 

policejní fond. Sám musí vzít rukojmí, aby zachránil svůj život… 
středa Žoldák: legie zkázy ..........................................................98 min. 
29. 9. (Kurt Russell, Jason Scott Lee, Connie Nielsen), přístupný od 15 let 
 Vojenskou komisí zařazen do výcviku Adam. Výsledek: nemyslící bojový 

stroj. Po mnoha bitvách jsou postaveni před test. V boji muž proti muži 
uspět proti nováčkům. Pro ty co neuspějí je smrt a smetiště… 

Změna programu vyhrazena 

Sport 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14. 8. 99 se uskutečnil 1. ročník fotbalového turnaje o putovní pohár firmy 
DROPS, vos., který by měl být pořádán každoročně před zahájením fotbalové sezóny. 
Turnaje se zúčastnilo 6 mužstev, přišlo asi 100 diváků a spolu s hráči vytvořili výbor-
nou atmosféru, kterou podpořilo i vynikající počasí. A zde ještě pořadí družstev: 
1. Stará garda TM 
2. Stamat Černčice 
3. Policie ČR 
4. Podnikatelé Jesenicka 
5. Subdodavatelé firmy DROPS, vos. 
6. DROPS, vos. 
 
Rozpis mistrov. (pohár., přát.) utkání družstev oddílu FC Jesenice /SK Jesenice 

Podzim 1999 

Den Datum Čas Kdo Kde Soupeř Kolo 
So  21. 8.  17.00 I.A  D So Nové Strašecí I. 
Ne  22. 8.       
Pá  27. 8. 17.30 Garda D Plasy  
So  28. 8. 17.00 I.A V SK Slaný II. 
Ne  29. 8.        
Pá  3. 9.         
So  4. 9.  11.00 Žáci V SK Lány  
  17.00 I.A D Slavie Jesenice III. 

Ne  5. 9. 10.00 Mini D SK Roztoky  
St  8. 9. 17.00     
Pá  10. 9. 17.00 Garda D Třemošná  
So  11. 9.  10.15 I.A V Čechie Kralupy IV. 
  10.00 Žáci D Sj Chrášťany  

Ne  12. 9. 10.00 Mini V Tn Rakovník  
St  15. 9. 17.00     
Pá  17. 9.  18.00 Garda D Tj Tlučná  
So  18. 9.  16.30 I.A D AFK Lodenice V. 
  10.00 Žáci  V So Ruda  

Ne  19. 9.  10.00 Mini D SK Rakovník  
St  22. 9. 16.30     
Pá  24. 9.      
So  25. 9. 16.30 I.A V Č. L. Beroun VI. 
  10.00 Žáci D SK Roztoky  

Ne  26. 9. 10.00 Mini D So Nové Strašecí  
Pá  1. 10. 16.30 Garda V Třemošná  
So  2. 10. 16.30 I.A D Liberta Mělník - Pšovka VII. 
  10.00 Žáci V SK Pavlíkov  

Ne  3. 10. 10.00 Mini V Sp. Lužná  
St  6. 10. 16.00     
Pá  8. 10.      
So  9. 10. 10.00 Žáci  D Č. L. Kolešovice  
  16.00 I.A V FK Rudná VIII. 

Ne  10. 10. 10.15 Mini D Sp. Řevničov  



St  13. 10. 16.00     
Pá  15. 10.      
So  16. 10. 10.00 Žáci  V TJ Čistá  
  15.30 I.A D SK Hořovice IX. 

Ne  17. 10. 10.00 Mini  Volno  
Pá  22. 10.      
So  23. 10. 10.00 Žáci  Volno  
   15.30 I.A D Sn Hradištko X. 

Ne  24. 10.  Mini  pohár Volno  
St  27. 10.      
Čt  28. 10.      
Pá  29. 10.      
So  30. 10. 10.00 Žáci D Chmel Mutějovice  
   14.30 I.A V Aero Odolená Voda XI. 

Ne  31. 10. 10.00 Mini D pohár SK Roztoky  
Pá  5. 11.      
So  6. 11. 14.00 I. A D Slavoj Koleč XII.  
Ne  7. 11. 10.00 Mini V pohár Sp. Řevničov  
Pá  12. 11.      
So  13. 11. 14.00 I.A V So Měchenice XIII. 
Ne  14. 11.      
Pá  19. 11.      
So  20. 11. 13.30     
Ne  21. 11. 13.30     

 
Odehrané zápasy:  21. 8. Jesenice - Nové Strašecí  1:2 (branka Bestajovský) 
 
Přátelská utkání - příprava pro nový soutěžní ročník 1999 - 2000 
TJ Žlutice  - FC Jesenice  2:5 
Tn Rakovník  - FC Jesenice  0:2 
FC Jesenice  - Lužan Žatec  2:9 
TJ Mladotice  - FC Jesenice  5:4 
FC Jesenice  - Sp. Lužná A  2:1 
Chmel Mutějovice - FC Jesenice  1:3 
FC Jesenice  - SK Pavlíkov A 1:2 
 

Stará garda: 
ZKZ Podbořany - SK Jesenice 1:4 
SK Jesenice - Zátiší Rakovník 5:2 
 
Všechny fotbalové přehledy v dnešním i obou předchozích číslech dodal pan J. Cír.  
 
Vydává nezávislý dobrovolný kolektiv. Šéfredaktor E. Konířová, foto J. Měchura, 
technická úprava P. Koníř, informace Drobných zpráv - J. Tůmová, V. Švajcr, Sport 
zprostředkovává Z. Modrý, informace ŠKK zprostředkovává J. Krásnický. Jesenice, 
srpen 99. Povoleno OÚ Rakovník RRR - oddělení kultury dle registrační značky 
032120299. Vychází nepravidelně, č. 3 vyšlo nákladem 200 ks. Cena 6,- Kč 


